

**Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č. 083 / LBNO / 2021**  
**uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č.**  
**89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění**  
(dále jen „dodatek“)

**I.**  
**Smluvní strany**

1. Smluvní strana: Obec Hrušovany u Brna  
Sídlo: Masarykova 17, 664 62 Hrušovany u Brna  
IČ: 00281824  
DIČ: CZ00281824

Zastoupená: Miroslav Rožnovský, starosta obce  
**dále jen „objednatel“**

a

2. Smluvní strana: STRABAG a.s.  
Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5  
Stavbu provádí: STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, Tovární 3, 620 00 Brno  
IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744  
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s.  
Číslo účtu: 5061885001/2700  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634  
Zastoupená: Ing. Ondřej Chrást, ředitel oblasti JIH  
Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH  
ve věcech technických: Ing. Jiří Kaman, vedoucí PJ Hrušky, 602 553 151  
**dále jen „zhotovitel“**

**II.**  
**Předmět Dodatku č. 2**

1. Předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo je na základě požadavku objednatele změna rozsahu prací o vícepráce a méněpráce a celkové ceny díla.
2. Dílem se rozumí: **Hrušovany u Brna - úpravy ulice Masarykova**
3. Přesný rozsah méněprací a víceprací dle tohoto dodatku je dále specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 k tomuto dodatku.

**III.**  
**Cena**

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena smluvní a činí:

**Cena díla dle Smlouvy o dílo a dodatku č.1:**

<b>cena celkem bez DPH:</b>	<b>3 443 627,87 Kč</b>
<b>DPH ve výši 21 %:</b>	<b>723 161,86 Kč</b>
<b>Cena celkem s DPH:</b>	<b>4 166 789,73 Kč</b>

**Cena prací dle Dodatku č.2:**

<b>cena celkem bez DPH:</b>	<b>99 226,24 Kč</b>
<b>DPH ve výši 21 %:</b>	<b>20 837,51 Kč</b>
<b>Cena celkem s DPH:</b>	<b>120 063,75 Kč</b>

**Celková cena díla:**

<b>cena celkem bez DPH:</b>	<b>3 542 854,11 Kč</b>
<b>DPH ve výši 21 %:</b>	<b>743 999,37 Kč</b>
<b>Cena celkem s DPH:</b>	<b>4 286 853,48 Kč</b>

**IV.**

**Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti.
2. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
3. Nedílnou součástí dodatku je následující příloha:  
Příloha č. 1 Položkový rozpočet dodatečných prací.  
Příloha č. 2 Změnový list

V Hrušovanech u Brna dne 29.9.2021



Miroslav Rožnovský  
starosta obce

V Brně dne 24.9.2021 *Pospíšilová*  
Dodatek č.2 prověřila: Ing. Irena Pospíšilová

**STRABAG**

STRABAG a.s.  
oděšný závod Morava, oblast Jih  
16. října 3, 620 00 Brno

Ing. Ondřej Chrást  
ředitel oblasti JIH

Ing. Ondřej Volek  
ekonom oblasti JIH

# REKAPITULACE STAVBY - DODATEK č.2

Kód: 09\_2019

## Stavba: ÚPRAVA ULICE MASARYKOVA

KSO: Masarykova 19, Hrušovany u Brna  
Místo:

CC-CZ:  
Datum: 24. 9. 2019

Zadavatel:  
Obec Hrušovany u Brna

Uchazeč:  
STRABAG a.s.

IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Projektant:  
caraa.cz s.r.o.

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:  
Vladimír Mrázek

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je zpracován v rozsahu a podrobnosti projektu. Součástí položek uvedených ve výkazu výměr jsou veškeré s nimi spojené práce, které jsou zapotřebí pro provedení kompletní dodávky díla, a to i když nejsou zvlášť uvedeny ve výkazu výměr. To znamená, že veškeré položky patrné z výkazu, výkresů a technických zpráv je třeba v nabídkové ceně doplnit a ocenit jako kompletně vykonané práce vč. materiálů, nářadí a strojů nutných k práci, i když tyto nejsou ve výkazu výměr vypsané zvlášť. V případě, že má zhotovitel pochyby ohledně plánovaných položek ve výkazech, výkresech a technických zprávách, má za povinnost toto sdělit před odevzdáním nabídkové ceny. Po odevzdání nebude brán na zhotovitelem požadované položky navíc zřetel. Výkaz výměr neslouží jako podklad pro objednávky materiálů v rámci dodávky stavby. **Veškeré výrobky, pokud jsou uvedeny, jsou uvedeny pouze jako referenční, obecně určující standard, technické parametry, požadované vlastnosti.**

### Cena bez DPH

99 226,24

DPH základní	Sazba daně	Základ daně
snížená	21,00%	99 226,24
	15,00%	0,00

Výše daně  
20 837,51  
0,00

### Cena s DPH

v CZK

120 063,75

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPLISŮ PRACÍ

Kód: 09\_2019

## Stavba: ÚPRAVA ULICE MASARYKOVA

Místo: Masarykova 19, Hrušovany u Brna

Zadavatel: Obec Hrušovany u Brna

Uchazeč: STRABAG a.s.

Datum:

24. 9. 2019

Projektant:

caraa.cz s.r.o.

Zpracovatel:

Vladimír Mrázek

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady z rozpočtů</b>				
05	SO 801 - ZAHRADNICKÉ A SADOVÉ ÚPRAVY	99 226,24	120 063,75	
10	SO 901 - ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ÚPRAVY - MOBILIÁŘ	56 387,80	68 229,24	STA
		42 838,44	51 834,51	STA



# KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba:

ÚPRAVA ULICE MASARYKOVA

Objekt:

**05 - SO 801 - ZAHRADNICKÉ A SADOVÉ ÚPRAVY**

KSO:

Masarykova 19, Hrušovany u Brna

Místo:

24. 9. 2019

CC-CZ:

Datum:

Zadavatel:

Obec Hrušovany u Brna

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

STRABAG a.s.

IČ:

DIČ:

Projektant:

caraa.cz s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Vladimír Mrázek

IČ:

DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**56 387,80**

DPH základní

snížená

Základ daně

56 387,80

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

11 841,44

0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**68 229,24**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ÚPRAVA ULICE MASARYKOVA

Objekt:

05 - SO 801 - ZAHRADNICKÉ A SADOVÉ ÚPRAVY

Místo:

Masarykova 19, Hrušovany u Brna

Zadavatel:

Obec Hrušovany u Brna

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Datum: 24. 9. 2019

Projektant: caraa.cz s.r.o.

Zpracovatel: Vladimír Mrázek

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

56 387,80

HSV - Práce a dodávky HSV

56 387,80

1 - Zemní práce

56 387,80

998 - Přesun hmot

0,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ÚPRAVA ULICE MASARYKOVA

Objekt:

05 - SO 801 - ZAHRADNICKÉ A SADOVÉ ÚPRAVY

Místo:

Masarykova 19, Hrušovany u Brna

Zadavatel:

Obec Hrušovany u Brna

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Datum: 24. 9. 2019

Projektant: caraa.cz s.r.o.

Zpracovatel: Vladimír Mrázek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>56 387,80</b>
<b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>56 387,80</b>
<b>D 1 Zemní práce</b>							<b>56 387,80</b>
1	K	111212211	Odstanění nevhodných dřevin do 100 m <sup>2</sup> výšky do 1m s odstraněním pařezů v rovině nebo svahu 1:5	m <sup>2</sup>	0,000	41,00	0,00
2	K	112151113	Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 400 mm	kus	-1,000	4 556,00	-4 556,00
3	K	112201113	Odstanění pařezů D do 0,4 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy	kus	0,000	4 320,00	0,00
4	K	122911121	Odstanění vyřezávané dřevní hmoty hloubky do 0,5 m v rovině nebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	-1,000	3 136,00	-3 136,00
5	K	1229201	Likvidace pokácených dřevin	soubor	-1,000	2 959,00	-2 959,00
6	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výškou/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	0,000	305,00	0,00
<b>P Poznámka k položce:</b>							
<b>- dovoz ornice</b>							
7	K	174111121	Zásyp jam po vyřezávaných pařezech hloubky do 0,5 m v rovině nebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	-1,000	305,00	-305,00
8	M	58331200	šterkopísek neříděný zásypový	t	-0,700	412,00	-288,40
					0,700		
9	K	181006115	Rozproštění zemín tl vrstvy do 0,4 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5	m <sup>2</sup>	116,300	30,00	3 489,00
10	M	10321100	zahradní substrát pro výsadbu VL	m <sup>3</sup>	-4,290	1 894,00	-8 125,26
11	K	181151311	Plošná úprava terénu přes 500 m <sup>2</sup> zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	109,000	30,00	3 270,00
12	K	181301101	Rozproštění ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m <sup>2</sup> v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	109,000	30,00	3 270,00
13	M	10371500	substrát pro trávníky VL	m <sup>3</sup>	-16,000	1 479,00	-23 664,00
14	K	181411121	Založení lučního trávníku výševem plochy do 1000 m <sup>2</sup> v rovině a ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	109,000	8,00	872,00
15	M	0057210	Trávníkové osivo s příměsí bylin do sucha	kg	1,635	4 261,00	6 966,74
					4,035		
16	K	183101113	Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,05 m <sup>3</sup> v rovině a svahu do 1:5	kus	0,000	9,00	0,00
17	K	183101215	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,4 m <sup>3</sup> v rovině a svahu do 1:5	kus	8,000	692,00	5 536,00
					1,000		
					8,000		
18	M	10321100	zahradní substrát pro výsadbu VL	m <sup>3</sup>	0,000	1 894,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
19	K	183403114	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5	m2	0,000	1,00	0,00
20	K	183403131	Obdělání půdy rytím zemina tř 1 a 2 v rovině a svahu do 1:5	m2	-9,000	28,00	-252,00
21	K	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	109,000	3,00	327,00
22	K	183403161	Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5	m2	109,000	1,00	109,00
23	K	184102116	Výsadba dřeviny s balem D do 0,8 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	8,000	1 420,00	11 360,00
	VV		přesazený strom		1,000		
	VV		nové stromy		8,000		
24	K	183211312	Výsadba trvalek prostokohenných	kus	-49,000	9,00	-441,00
25	K	183211313	Výsadba cibuli nebo hlíz	kus	-94,000	7,00	-658,00
		N01	<i>Prunus ser. Sunset Boulevard</i> bal, 16-16	kus	5,000	5 988,00	29 940,00
		N02	<i>Acer camp. Elrijk</i> bal, 14-16	kus	3,000	11 875,00	35 625,00
26	M	0265001	<i>Centaurea macrocephala</i>	kus	0,000	45,00	0,00
27	M	0265002	<i>Yucca filamentosa</i>	kus	-1,000	101,00	-101,00
28	M	0265003	<i>Hemerocallis lilloasphodelus (syn. Flava)</i>	kus	0,000	73,00	0,00
29	M	0265004	<i>Anaphalis margaritacea 'Neuschnee'</i>	kus	0,000	45,00	0,00
30	M	0265005	<i>Aster x frikartii 'Wunder von Stafa'</i>	kus	-1,000	45,00	-45,00
31	M	0265006	<i>Aster dumosus 'Jenny'</i>	kus	0,000	45,00	0,00
32	M	0265007	<i>Coreopsis lanceolata 'Sterntaler'</i>	kus	0,000	45,00	0,00
33	M	0265008	<i>Geranium x magnificum</i>	kus	2,000	45,00	90,00
34	M	0265009	<i>Chrysanthemum coccineum 'bílá'</i>	kus	0,000	45,00	0,00
35	M	0265010	<i>Iris x germanica 'Undulata', I. Pallida</i>	kus	-10,000	112,00	-1 120,00
36	M	0265011	<i>Paeonia lactiflora 'Karl Rosenfeld'</i>	kus	-4,000	112,00	-448,00
37	M	0265012	<i>Papaver orientale 'Patty's Plum'</i>	kus	-1,000	45,00	-45,00
38	M	0265013	<i>Rudbeckia fulgida 'Goldsturm'</i>	kus	0,000	45,00	0,00
39	M	0265014	<i>Saponaria officinalis 'Plena'</i>	kus	-4,000	45,00	-180,00
40	M	0265015	<i>Salvia officinalis</i>	kus	3,000	45,00	135,00
41	M	0265016	<i>Dianthus deltoides 'Confetti Karmirosa'</i>	kus	0,000	45,00	0,00
42	M	0265017	<i>Iberis sempervirens 'Snow Cushion Blue'</i>	kus	0,000	45,00	0,00
43	M	0265018	<i>Phlox subulata 'Emerald Cushion Blue'</i>	kus	0,000	45,00	0,00
44	M	0265019	<i>Thymus praecox</i>	kus	-9,000	45,00	-405,00
45	M	0265020	<i>Aquilegia vulgaris</i>	kus	1,000	45,00	45,00
46	M	0265021	<i>Lychnis coronaria</i>	kus	-4,000	45,00	-180,00
47	M	0265022	<i>Malva sylvestris</i>	kus	-2,000	45,00	-90,00
48	M	0265023	<i>Crocus 'Fusco Trinctus'</i>	kus	-30,000	9,00	-270,00
49	M	0265024	<i>Fritilaria imperialis 'Aurora'</i>	kus	-12,000	9,00	-108,00
50	M	0265025	<i>Muscari armeniacum</i>	kus	-30,000	9,00	-270,00



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
51	M	0265026	<i>Lilium candidum</i>	kus	-2,000	77,00	-154,00
52	M	0265027	<i>Tulipa 'Oxford'</i>	kus	-20,000	12,00	-240,00
53	K	184215133	Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m	kus	2,000	237,00	474,00
	VV		přesazený strom		1,000		
	VV		nové stromy		8,000		
54	M	60591255	kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2,5m	kus	24,000	101,00	2 424,00
	VV		přesazený strom		3,000		
	VV		nové stromy		24,000		
55	M	605913	Příčka 50 cm - frézovaná	kus	24,000	20,00	480,00
	VV		přesazený strom		3,000		
	VV		nové stromy		24,000		
56	M	605914	Popruh textilní (úvazek na stromy)	m	12,000	9,00	108,00
	VV		přesazený strom		1,500		
	VV		nové stromy		12,000		
57	K	184215411	Zhotovení závlahové mísy dřevin D do 0,5 m v rovině nebo na svahu do 1:5	kus	0,000	65,00	0,00
	VV		přesazený strom		1,000		
	VV		nové stromy		8,000		
58	M	10391100	kůra mulčovací VL	m3	0,970	1 479,00	1 434,63
59	K	184401111	Příprava dřevin k přesazení bez výměny půdy s vyhnojením s balem D do 0,8 m v rovině a svahu do 1:5	kus	0,000	3 077,00	0,00
60	K	184501141	Zhotovení obalu z rákosové nebo kokosové rohože v rovině a svahu do 1:5	m2	0,000	53,00	0,00
61	M	6189401	rákosová rohož, 1,80x6- 20 m2	m2	0,000	101,00	0,00
62	K	184502113	Vyzvednutí dřeviny k přesazení s balem D do 0,6 m v rovině a svahu do 1:5	kus	-1,000	2 237,00	-2 237,00
63	K	184813211	Ochranné oplocení kofenové zóny stromu v rovině nebo na svahu do 1:5, výšky do 1500 mm	m	0,000	214,00	0,00
64	K	184818233	Ochrana kmene průměru přes 500 do 700 mm bedněním výšky do 2 m	kus	0,000	853,00	0,00
65	K	184852213	Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 90 m2 lezeckou technikou	kus	0,000	2 059,00	0,00
	P		Poznámka k položce: vé likvidace materiálu				
66	K	184911161	Mulčování záhonů kačirkem tl. vrstvy do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	0,000	69,00	0,00
67	M	58343810	kamenivo drcené hrubé frakce 4/8	t	0,000	424,00	0,00
	VV		+13,0*0,07*2,5		2,275		
68	K	185802114	Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5	t	0,000	34 321,00	0,00
69	M	251911	tabletové hnojivo Silvamix Forte (3ks/ strom) 1 tbl-1g	kg	0,024	29 587,00	710,09
70	K	185804311	Zaliti rostlin vodou plocha do 20 m2	m3	0,000	757,00	0,00
D	998		Přesun hmot				0,00
71	K	998231411	Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 100 m	t	0,000	1 168,00	0,00

# KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba:  
ÚPRAVA ULICE MASARYKOVA  
Objekt:

## 10 - SO 901 - ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ÚPRAVY - MOBILIÁŘ

KSO:  
Místo: Masarykova 19, Hrušovany u Brna

CC-CZ:  
Datum: 24. 9. 2019

Zadavatel:  
Obec Hrušovany u Brna

IČ:  
DIČ:

Uchazeč:  
STRABAG a.s.

IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Projektant:  
caraa.cz s.r.o.

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:  
Vladimír Mrázek

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**42 838,44**

Základ daně	Sazba daně	Výše daně
42 838,44	21,00%	8 996,07
0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**51 834,51**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ÚPRAVA ULICE MASARYKOVA

Objekt:

**10 - SO 901 - ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ÚPRAVY - MOBILIÁŘ**

Místo:

Masarykova 19, Hrušovany u Brna

Zadavatel:

Obec Hrušovany u Brna

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Datum:

24. 9. 2019

Projektant:

caraa.cz s.r.o.

Zpracovatel:

Vladimír Mrázek

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**42 838,44**

HSV - Práce a dodávky HSV

1 098,44

1 - Zemní práce

645,18

2 - Zakládání

453,26

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

PSV - Práce a dodávky PSV

41 740,00

790 - Mobiliiář

41 740,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ÚPRAVA ULICE MASARYKOVA

Objekt:

**10 - SO 901 - ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ÚPRAVY - MOBILIÁŘ**

Místo:

Masarykova 19, Hrušovany u Brna

Zadavatel:

Obec Hrušovany u Brna

Uchazeč:


STRABAG a.s.

Datum: 24. 9. 2019

Projektant: caraa.cz s.r.o.

Zpracovatel: Vladimír Mrázek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>							
D	HSV		Práce a dodávky HSV				<b>1 098,44</b>
D	1		Zemní práce				<b>645,18</b>
3	K	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	1,960	127,00	248,92
4	K	113107223	Odstranění podkladu z kamenná drčeného tl do 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	1,960	158,00	309,68
3	K	162401102	Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	0,490	98,00	48,02
4	K	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	0,490	77,00	37,73
5	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kamenná na skládce	t	0,833	1,00	0,83
D	2		Zakládání				<b>453,26</b>
6	K	275313611	Základové patky z betonu tř. C 16/20	m3	0,168	2 698,00	453,26
VV			(0,2*0,15)*5,6		0,168		
D	PSV		Práce a dodávky PSV				<b>41 740,00</b>
D	790		Mobiliář				<b>41 740,00</b>
15	K	7901003	Montáž ochranné mříže	kus	2,000	3 604,00	7 208,00
16	M	553301	Ochranná mříž ke stromům - (reference např. mmcite Arbottura ART320)	kus	2,000	17 266,00	34 532,00

<b>ZMĚNOVÝ LIST: ..... Hrušovany</b>		<b>číslo ZL: 7</b>
Název akce:	Hrušovany u Brna – Úpravy ulice Masarykova	
Objednatel:	Obec Hrušovany u Brna	
Zhotovitel:	STRABAG a.s.	
Změnový list vystavil zhotovitel:	STRABAG a.s. Ing Jiří Kaman	
Datum:	24.9.2021	
<p>Tento změnový list popisuje uvažovanou změnu rozsahu díla a je podkladem pro sjednání změny díla formou Dodatku smlouvy o dílo, který podléhá schválení volenými orgány obce Hrušovany u Brna. Teprve poté může Zhotovitel tyto práce realizovat a má právo na jejich úhradu dle sjednaného Dodatku smlouvy o dílo.</p> <p><b><u>Původní řešení dle smluvní dokumentace:</u></b> Úprava se týká změn vyvolaných ze strany Objednatele v průběhu provádění prací.</p> <p><b><u>Nové řešení:</u></b> Viz výše.</p> <p><b>Celkem bez DPH</b> Oproti původnímu řešení dochází k navýšení ceny o 99 226,24 Kč.</p> <p><b><u>Zdůvodnění změny:</u></b> V průběhu provádění prací byla Zástupcem objednatele upřesněna finální podoba zahradnických a sadových úprav. Tato změna reflektuje doplňující požadavky objednatele.</p> <p><b><u>Komentář ke změně:</u></b></p>		
Cena méně prací bez DPH: - 50 277,66 Kč		Cena více prací bez DPH: 149 503,90 Kč
Výsledná cena změny bez DPH: 99 226,24 Kč		Požadavek na změnu lhůty dokončení díla: <b>není</b>
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>		
<b>Vyjádření zhotovitele:</b>		<b>Vyjádření technického dozoru stavebníka (TDS):</b>
Souhlasím: STRABAG a.s. Ing. Jiří Kaman Datum: 24.9.2021  ..... (jméno, příjmení, podpis)		Souhlasím: Domia s.r.o. Ing. Kamil Kocmánek Datum: ..... (jméno, příjmení, podpis)
<b>Vyjádření projektanta:</b>		<b>Vyjádření objednatele:</b>
Souhlasím: caraa.cz s.r.o. Ing. Arch. Štěpán Kubíček Datum: ..... (jméno, příjmení, podpis)		Souhlasím: Obec Hrušovany u Brna, Miroslav Rožnovský Datum: ..... (jméno, příjmení, podpis)
Přílohy:		
1. Rozpočet na více-méněpráce		

# REKAPITULACE ZMĚNOVÝCH LISTŮ

Kód: 09\_2019

**Stavba:** ÚPRAVA ULICE MASARYKOVA

KSC: Masarykova 19, Hrušovany u Brna  
Místo: Hrušovany u Brna

CC-CZ: 14.07.2021  
Datum: 14.07.2021

Zadavatel: Obec Hrušovany u Brna

Uchazeč: STRABAG a.s.

IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Projektant: caraa.cz s.r.o.

IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Zpracovatel:

IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Poznámka:

Soupis prací je zpracován v rozsahu a podrobnosti projektu. Součástí položek uvedených ve výkazu výměr jsou veškeré s nimi spojené práce, které jsou zapotřebí pro provedení kompletní dodávky díla, a to i když nejsou zvlášť uvedeny ve výkazu výměr. To znamená, že veškeré položky patřící k výkazu, výkresů a technických zpráv je třeba v nabídkové ceně doplnit a ocenit jako kompletně vykonané práce včetně materiálu, nářadí a strojů nutných k práci, i když tyto nejsou ve výkazu výměr vypsány zvlášť. V případě, že má zhotovitel pochyby ohledně plánovaných položek ve výkresech, výkresech a technických zprávách, má za povinnost toto sdělit před odevzdáním nabídkové ceny. Po odevzdání nebude brán na zhotovitelem požadované položky navíc zřetel. Výkaz výměr neslouží jako podklad pro objednávky materiálu v rámci dodávky stavby. **Veškeré výrobky, pokud jsou uvedeny, jsou uvedeny pouze jako referenční, obecně určující standard, technické parametry, požadované vlastnosti.**

**Cena bez DPH**

**209 508,94**

Sazba daně	Základ daně
21,00%	209 508,94
snížená	0,00

Výše daně
43 996,88
0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**253 505,82**



# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPOISŮ PRACÍ

Kód: 09\_2019

## Stavba: ÚPRAVA ULICE MASARYKOVA

Místo: Masarykova 19, Hrušovany u Brna

Zadavatel: Obec Hrušovany u Brna

Uchazeč: STRABAG a.s.

Datum: 14.07.2021

Projektant: caraa.cz s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady z rozpočtů</b>				
<b>Změnový list č. 1</b>				
06	SO 901 - ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ÚPRAVY - V01 - ZÍDKA KOLOSTAVU	209 508,94	253 505,82	STA
07	SO 901 - ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ÚPRAVY - V02 - OPĚRNÁ ZÍDKA	418 886,96	506 853,22	STA
08	SO 901 - ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ÚPRAVY - V03 - PŘÍSTŘEŠEK NA POPELNICE	54 407,24	65 832,76	STA
		252 174,62	305 131,29	STA
		112 305,10	135 889,17	STA
		<b>-210 565,63</b>	<b>-254 784,41</b>	
02	SO 101 - ÚPRAVA KOMUNIKACE	-129 831,67	-157 096,32	STA
04	SO 401 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ	-80 733,96	-97 688,09	STA
		<b>-114 580,00</b>	<b>-138 641,80</b>	
		-114 580,00	-138 641,80	STA
		<b>24 430,30</b>	<b>29 560,66</b>	
		24 430,30	29 560,66	STA
		<b>35 761,11</b>	<b>43 270,94</b>	
		35 761,11	43 270,94	STA
		<b>-43 650,04</b>	<b>-52 816,55</b>	
		-29 587,00	-35 800,27	STA
		114 720,09	138 811,31	STA
		-136 833,73	-165 568,81	STA
		690,00	834,90	STA
		7 360,60	8 906,33	STA
		<b>99 226,24</b>	<b>120 063,75</b>	
		56 387,80	68 229,24	STA
		42 838,44	51 834,51	STA
<b>Změnový list č. 7</b>				
05	SO 801 - ZAHRADNICKÉ A SADOVÉ ÚPRAVY			
10	SO 901 - ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ÚPRAVY - MOBILIÁŘ			